
AAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE OLST-WIJHE. 
 
Raadsvergadering d.d.    
Agendapunt       
Voorstelnummer      
Opiniërend besproken d.d.  

28 september 2015 
10 
2015/38 
n.v.t. 

Portefeuillehouder       Burgemeester A.G.J. Strien          
 
Kenmerk  
Datum  14 september 2015  
 
Onderwerp       
Voorstel tot het benoemen van een raadslid in de rekenkamercommissie. 
  
 
 
 
                  
 
 
INLEIDING 
De rekenkamercommissie Olst-Wijhe bestaat uit vier leden: twee externe leden en twee interne 
leden (gekozen uit het midden van de raad). De leden van de commissie die tevens raadsleden 
zijn, worden voor een periode gelijk aan de zittingsduur van de raad benoemd. Bij de aanvang 
van deze raadsperiode werden de dames L.M. Pieters  en M. Lof als zodanig aangewezen. Door 
het vertrek uit de raad van mevrouw L.M. Pieters ontstaat een vacature. 
 
BEOOGD RESULTAAT 
De vacature in te vullen. 
 
KADER 
Artikel 3 van de Verordening gemeentelijke rekenkamercommissie stelt het volgende over de 
benoeming van de leden: 
1. De raad benoemt de interne leden van de commissie uit zijn midden. 
2. De raad benoemt de externe leden van de commissie, de raad kan plaatsvervangend leden 

 van de commissie benoemen; het bepaalde in artikel 81f van de wet is van 
overeenkomstige toepassing 

3. De leden van de commissie die tevens raadsleden zijn, worden voor een periode gelijk aan 
de zittingsduur van de raad benoemd. De leden die niet deel uitmaken van de raad 
worden voor een periode van zes jaar benoemd. 

4. Leden van de commissie zijn één maal herbenoembaar. 
 
DRAAGVLAK 
Na overleg tussen de fractievoorzitters is de heer R.H. de Wit voorgedragen als kandidaat. 
 
FINANCIËLE CONSEQUENTIES 
N.v.t. 
 
AANPAK/UITVOERING 
N.v.t. 
 
 
 



 
VOORSTEL 
Voorgesteld wordt tot aanwijzing te besluiten overeenkomstig  bijgaand concept-raadsbesluit.  
 
 
Het presidium van Olst-Wijhe, 
de griffier,                            de voorzitter, 
 
 
 
B.A. (Bart) Duursema                     A.G.J. (Ton) Strien 
 
 
Informatie in te winnen bij: 
Bart  Duursema 
Doorkiesnummer: 568122 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2 



 
Nr.      2015/38 

Onderwerp Benoemen van een raadslid in de rekenkamercommissie 

 
 
        
De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium d.d. 14 september 2015/38; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 3 van de Verordening gemeentelijke rekenkamercommissie; 
 
besluit: 
 
het raadslid de heer R.H. de Wit te benoemen als lid van de rekenkamercommissie. 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 28 september 2015. 
 
De raad voornoemd, 
 
de griffier,             de voorzitter, 
 
 
 
 
B.A (Bart) Duursema.          A.G.J. (Ton) Strien. 
 

 3 


	INLEIDING
	BEOOGD RESULTAAT

